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Sprawozdanie z realizacji 

Rocznego Programu współpracy Gminy Koluszki z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok 

 

 

         Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.) organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany 

przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować                    

w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 

poprzedni. 

Przyjęty Uchwałą Nr XXVI/123/2016 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 29 listopada 2016 r.  

„Roczny Program współpracy Gminy Koluszki z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok” określił obszary, 

zasady oraz formy współpracy Gminy Koluszki z organizacjami pozarządowymi, a także zawiera 

wykaz zadań priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, 

przeznaczonymi na finansowanie i dofinansowanie zadań publicznych. Jego głównym celem jest 

kształtowanie partnerstwa Gminy Koluszki z organizacjami pozarządowymi dla wspólnych działań 

służących definiowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianie aktywności 

społeczności lokalnej. Mieściły się w nim zadania z obszaru kultury fizycznej i sportu, profilaktyki 

alkoholowej oraz kultury. 

Ogólna kwota wydatkowana przez Gminę Koluszki na wspieranie zadań publicznych zleconych 

trzynastu organizacjom pozarządowym (w rozbiciu na sport, profilaktykę oraz kulturę – wykres        

nr 1) w 2017 r. wyniosła 357.400,00 zł. 

 

Wykres nr 1. Ogólne kwoty wydatkowane przez Gminę Koluszki na wspieranie zadań publicznych. 
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 Zgodnie z zasadami zlecania realizacji zadań publicznych jednym z warunków uzyskania 

dotacji był 10% wkład finansowy lub rzeczowy organizacji pozarządowej.            

W 2017 roku Gmina Koluszki na podstawie art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1463 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XIV/170/2011 Rady Miejskiej  

w Koluszkach z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

zadania własnego Gminy Koluszki w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu 

ogłosiła jeden konkurs ofert na realizację przedsięwzięć z zakresu sportu z terminem realizacji                 

do dnia 31 grudnia 2017 r. Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.) ogłoszono dwa 

konkursy ofert obejmujące zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu, profilaktyki alkoholowej 

oraz kultury. Łącznie na realizację w/w zadań podpisano 13 umów z 9 organizacjami 

pozarządowymi na łączną kwotę 315.000,00 zł.  

Zostały również zlecone zadania publiczne w trybie pozakonkursowym tzw. uproszczonym. 

Realizacja powyższego trybu ma celu umożliwienie realizacji niedużych przedsięwzięć ważnych 

dla społeczności lokalnych.  

I tak w w/w trybie zlecono realizację 15 zadań publicznych z 5 organizacjami pozarządowymi                      

na łączną kwotę 42.400,00 zł. 

 

Współpraca Gminy Koluszki z organizacjami pozarządowymi dotyczyła w szczególności: 

1) zlecania zadań publicznych poprzez wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz                          

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

2) wzajemnej promocji działalności gminy i organizacji pozarządowych. 

 

W ramach współpracy pozafinansowej z organizacjami pozarządowymi na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Koluszkach oraz w gazecie „Tydzień w Koluszkach” 

promowano wydarzenia, w których zaangażowane były poszczególne kluby, stowarzyszenia                    

i fundacja. 

Na podstawie uchwały Nr XLVII/112/2010  Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 20 sierpnia               

2010 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, w 2016 roku przeprowadzono konsultację społeczną w sprawie 

uchwalenia Rocznego Programu współpracy Gminy Koluszki z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok. Organizacje nie zgłosiły 

uwag ani propozycji zmian do proponowanego projektu uchwały. Projekt został poddany pod 

obrady Rady Miejskiej w Koluszkach. 
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Informacja o zrealizowanych zadaniach publicznych i wysokości kosztów realizacji  

tych zadań w 2017 r. 

 

 

Zadania całoroczne: 

 

1. Organizowanie i prowadzenie trzech sekcji piłki nożnej na terenie sołectwa Różyca - dotacja                  

w wysokości 44.000,00 zł - Ludowy Klub Sportowy Różyca. 

 

Klub prowadził 3 sekcje piłki nożnej: klasa „A”, klasa „B” (juniorzy) oraz klasa C1 

(trampkarze). Podopieczni sekcji uczestniczyli w rozgrywkach i zawodach sportowych rangi 

krajowej. Klub organizował liczne zawody i imprezy sportowe. W Łódzkim Związku Piłki Nożnej 

klasa „A” i „B” zajmuje VI miejsce, klasa „C” zajmuje II miejsce. 

Głównym celem było podniesienie kwalifikacji i sprawności fizycznej oraz zachęcenia                    

do uczestnictwa w różnych formach aktywności. 

Z dotacji pokryto wynagrodzenie trenera, opłaty związane z utrzymaniem obiektu sportowego 

(zakup węgla, zużycie energii elektrycznej, konserwacja nawierzchni boiska), opłaty w Łódzkim 

Związku Piłki Nożnej, koszty dojazdów na mecze, delegacje sędziowskie, zakup sprzętu 

sportowego i napojów dla zawodników.   

 

2. Organizowanie i prowadzenie sekcji turystyki na terenie Gminy Koluszki - dotacja  w wysokości 

5.000,00 zł - Ludowy Klub Sportowy Koluszki. 

 

Podopieczni sekcji turystyki uczestniczyli m.in.: w XXII Podhalańskim Rajdzie Narciarskim 

w Białym Dunajcu zajmując w kat. 50 + I miejsce i II miejsce drużynowo, w XVII Ogólnopolskim 

Zlocie Turystyczno-Ekologicznym „Szlakiem Nadpilicznym” w Sulejowie zajmując III miejsce 

drużynowo. Największy sukces klub odniósł w 34 finale Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy 

Turystyczno-Krajoznawczej zajmując indywidualnie IV miejsce oraz VI drużynowo. 

Zorganizowano również IX Jesienny Rajd Pieczonego Ziemniaka, w którym uczestniczyło ponad     

65 osób.  

Z dotacji pokryto m.in.: opłaty regulaminowe, wynagrodzenie trenera i zakup sprzętu 

sportowego. 
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3. Organizowanie i prowadzenie dwóch sekcji tenisa stołowego na terenie Gminy Koluszki - 

dotacja  w wysokości 14.000,00 zł - Ludowy Klub Sportowy Koluszki. 

 

         Klub zorganizował 13 imprez i zawodów w tenisie stołowym, w których uczestniczyło ponad 

350 osób. Były to m.in.: „17. Turniej WOŚP”, 6. Turniej „Przy Stole z Radnymi”, 6. Turniej              

z okazji „Dnia Niepodległości” czy „6. Kwietniowe rozgrywki w Tenisie Stołowym”. 

         Największym sukcesem LKS Koluszki było zdobycie I miejsca przez Agnieszkę Szulc i II 

miejsca w klasyfikacji drużynowej kobiet w III lidze OZTS Łódź. Klub podczas zawodów                      

w Moszczenicy zajął I miejsce w grupie B młodych tenisistów. LKS Koluszki był 

współorganizatorem Mistrzostw Zrzeszenia LZS Województwa Łódzkiego w Tenisie Stołowym.  

         Środki z dotacji przeznaczone zostały na wynagrodzenie instruktora, organizację imprez 

sportowych, opłaty regulaminowe oraz zakup sprzętu sportowego.     

 

4. Organizowanie i prowadzenie sekcji lekkoatletyki na terenie miasta Koluszki - dotacja                  

w wysokości 22.000,00 zł - Ludowy Klub Sportowy Koluszki. 

 

Zawodnicy sekcji lekkoatletyki uczestniczyli w licznych biegach i zawodach sportowych 

zdobywając szereg wysokich miejsc. Największym sukcesem było zdobycie 26 miejsca                         

w Mistrzostwach Świata we Włoszech, 31 miejsca w Mistrzostwach Europy w Słowenii oraz 

dwóch złotych medali podczas Mistrzostw Polski w biegach Anglosaskich w Ustrzykach Dolnych     

i w biegu górskim na krótkim dystansie w Krynkach przez zawodniczkę Magdalenę Pierzchałę. 

Ponadto klub brał udział w Mistrzostwach Polski weteranów oraz w półmaratonie                          

w Murowanej Goślinie i w przełajach w Golubiu-Dobrzyniu zdobywając 2 złote medale przez 

zawodnika Krzysztofa Pietrzyka. 

Z dotacji pokryto m.in.: wynagrodzenie trenerów, opłaty za wynajem pomieszczeń, zakup 

strojów i sprzętu sportowego. 

 

5. Organizowanie i prowadzenie zajęć siedmiu sekcji piłki nożnej na terenie miasta Koluszki - 

dotacja w wysokości 80.000,00 zł - Koluszkowski Klub Sportowy. 

 

Dotacją przekazaną w 2017 roku objęte były drużyny: grupa naborowa – Przedszkolaki, 

grupa F – Żaki, grupa D – Młodziki, grupa C – Trampkarze, grupa B – Juniorzy Młodsi, A-klasa          

(I zespół seniorów), B-klasa (II zespół seniorów). Każda z wymienionych grup liczy od 20 do 30 

zawodników. Zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowanych trenerów. 

Sześć drużyn klubu uczestniczyło w rozgrywkach pod patronatem Łódzkiego Związku Piłki 

Nożnej. Grupa Żaków brała udział w turniejach również pod patronatem Łódzkiego ZPN. Wśród  
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największych osiągnięć klubu w sezonie 2016/2017 pierwszy zespół seniorów zajął II miejsce                 

w grupie II Łódzkiej A klasy. 

Z dotacji pokryto m.in. koszty dojazdów na mecze, delegacje sędziowskie, zakup sprzętu 

sportowego oraz wynagrodzenia trenerów. Klub skupił się na utrzymaniu infrastruktury obiektu, 

zorganizował wiele meczy i turniejów, które przyciągnęły rzeszę kibiców i sympatyków klubu. 

  

6. Organizowanie i prowadzenie zajęć trzech sekcji piłki nożnej na terenie sołectwa Gałków Duży - 

dotacja w wysokości 38.000,00 zł - Ludowy Klub Sportowy Gałkówek. 

 

Sekcja piłki nożnej składała się z 3 drużyn: dwóch drużyn seniorskich i jednej młodzieżowej. 

W klubie zarejestrowanych było 70 zawodników. Treningi odbywały się na boisku klubowym,                    

w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Gałkowie Dużym oraz na Orliku w Brzezinach. 

Drużyna młodzieżowa - Żaki rozegrała 3 turnieje w ramach spotkań ligowych. Natomiast 

drużyny seniorskie łącznie rozegrały 67 spotkań. 

Z dotacji pokryto koszty opieki lekarskiej zawodników, delegacji sędziowskich, 

ubezpieczenia zawodników, dojazdów na mecze, zakupu sprzętu sportowego, wynagrodzenia 

trenerów i utrzymania obiektu sportowego.  

 

7. Organizacja i prowadzenie sekcji karate na terenie miasta Koluszki - dotacja w wysokości 

12.000,00 zł – „Harasuto” Karate Klub. 

 

W 2017 r. na zajęcia sekcji karate uczęszczało 16 zawodników. Zajęcia odbywały się w sali 

gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Koluszkach. W okresie objętym zadaniem zawodnicy 

wystartowali w 5 zawodach poza granicami kraju, m.in. w Charkov Open zdobywając 1 brązowy 

medal, w Mistrzostwach Świata Shotkan Warna zajmując I, II i III miejsce. 

Klub brał również udział w turniejach krajowych m.in.: w Międzywojewódzkich 

Mistrzostwach Młodzików zdobywając  złoty i  brązowy medal.  

W okresie letnim zawodnicy uczestniczyli w trzech zgrupowaniach m.in.:                                       

w Międzynarodowym Zgrupowaniu Klubowym w Jarosławcu oraz w Międzynarodowym 

Zgrupowaniu Drienica w Słowacji.  

Podczas „Dni Koluszek” klub zorganizował pokazy karate WKF, które miały na celu 

propagowanie kultury fizycznej i sportu w środowisku dzieci i młodzieży Gminy Koluszki.               

W ramach dotacji zakupiono sprzęt ochronny dla zawodników sekcji, piłki lekarskie, rezystory 

szybkości, łapy treningowe, pokryto koszty transportu, wynajmu sali i wynagrodzenia trenera. 
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8. Organizowanie i prowadzenie zajęć sekcji podnoszenia ciężarów na terenie sołectwa Gałków 

Duży - dotacja w wysokości 10.000,00 zł - Ludowy Klub Sportowy Gałkówek. 

 

          W 2017 r. sekcja skupiła młodzież od 12 do 16 lat oraz od 17 do 23 lat, seniorów                        

i weteranów. 

          Największym sukcesem klubu było zdobycie brązowego medalu przez Honoratę Kołosowską 

i Karola Kołosowskiego na Mistrzostwach Polski do lat osiemnastu oraz złotego medalu                         

na Mistrzostwach Okręgu do lat siedemnastu przez ww. zawodników. 

          Dużym sukcesem było również zdobycie brązowego medalu na Igrzyskach Olimpijskich               

w Nowej Zelandii i w Mistrzostwach Europy w Malmo w Szwecji przez weterana Feliksa 

Bińkowskiego.  

                  Z dotacji pokryto koszty transportu i delegacji, wynajmu sali treningowej, wynagrodzenia 

trenera, zakupu sprzętu sportowego, opieki lekarskiej oraz opłaty związane z licencjami 

zawodników.    

 

9. Organizowanie i prowadzenie zajęć sekcji piłki siatkowej plażowej na terenie sołectwa Gałków 

Duży – dotacja w wysokości 5.500,00 zł – Ludowy Klub Sportowy Gałkówek. 

 

W roku 2017 roku na zajęcia sekcji piłki siatkowej plażowej uczęszczało 12 zawodników. 

Treningi odbywały się na boisku klubowym do gry w siatkówkę plażową oraz w sali gimnastycznej 

przy Zespole Szkół w Gałkowie Dużym. Drużyna brała udział w następujących rozgrywkach: 

Wojewódzkim Turniej Piłki Siatkowej w Moszczenicy – zajmując 7 miejsce, Turnieju Piłki 

Plażowej podczas XX Dnia Gałkówka – zajmując 3,4 i 5 miejsce, w Mistrzostwach Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego w piłce siatkowej plażowej w Justynowie – zajmując 3 i 4 miejsce. 

Głównym celem klubu była popularyzacja kultury fizycznej i sportowej wśród młodzieży                 

i dorosłych z sołectw Gałkowa Dużego, Gałkowa Małego, Gałkówka Parceli i Borowej. 

Z dotacji pokryto koszty zakupu sprzętu sportowego, wynajmu sali oraz utrzymania obiektu.  

 

10. Organizowanie i prowadzenie zajęć sekcji ogólnorozwojowej na terenie sołectwa Gałków Duży 

– dotacja w wysokości 4.000,00 zł – Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Akademia Sportu 

i Zdrowia Wilczki”. 

           

W 2017 r. na zajęcia sekcji ogólnorozwojowej uczęszczało 22 uczniów klas I-IV. Treningi 

odbywały się na boisku oraz w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Gałkowie Dużym. Uczniowie 

brali udział w wielu zawodach sportowych indywidualnych i zespołowych m.in.: w Ogólnopolskich 

biegach przełajowych w Wolborzu, Wojewódzkim turnieju piłki nożnej w Koluszkach. 
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Głównym celem Klubu była nauka wychowanków współpracy w grupie, otwartości, 

tolerancji, wzajemnej pomocy oraz dobrego funkcjonowania zespołu. Dzięki zajęciom został 

podwyższony rozwój fizyczny i poziom sprawności dzieci.  

W ramach dotacji zakupiono sprzęt sportowy potrzebny do prowadzenia zajęć oraz 

sfinansowano wynagrodzenie trenera. 

 

11. Prowadzenie muzeum im. Leokadii Marciniak w Gałkowie Dużym - dotacja w wysokości 

5.000,00  zł - Ochotnicza Straż Pożarna w Gałkowie Dużym. 

 

 Muzeum współtworzył wystawę w Muzeum Regionalnym w Brzezinach poświęconą 

Okręgowi Łódzkiemu Armii Krajowej. Wkładem muzeum były liczne eksponaty związane                         

z ruchem oporu w rejonie koluszkowsko-brzezińskim.  

 Najważniejszą, a zarazem największą imprezą była Gałkowska Noc Muzeów, podczas której 

można było m.in.: obejrzeć filmy turystyczne i najnowsze zdobycza muzeum. 

 Ponadto muzeum wystąpiło w Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi                             

na ogólnopolskiej konferencji zatytułowanej  „Cmentarze – milczący świadkowie historii”. 

Tematem wystąpienia muzeum z Gałkowa była renowacja cmentarza w Gałkówku – Kolonii. 

 W końcu sierpnia najmłodszy współpracownik Jan Marciniak wspólnie ze Stowarzyszeniem 

Historia Koluszek reprezentowali nasz rejon na spotkaniu z Historią w Skierniewicach – widowisku 

historycznym poświęconym głównie Wojnie Obronnej w 1939 r. i Powstaniu Warszawskiemu.  

 Zorganizowano 7 rajdów m.in.: Rowerowy Rajd Szlakiem Cmentarzy Ewangelickich, Nocny 

Rajd Rowerowy – w poszukiwaniu Kwiatu Paproci. 

Z dotacji pokryto koszty organizacji wystaw, publikacji materiałów, konserwacji eksponatów 

oraz zakupu wyposażenia.  

 

12. Prowadzenie działalności profilaktycznej skierowanej do osób z problemem alkoholowym, 

wychodzących z choroby oraz ich rodzin, jak i integracja społeczna osób uzależnionych                 

od alkoholu - dotacja w wysokości 55.500,00 zł - Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej 

Pomocy "Ostoja". 

 

W roku 2017 Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy "Ostoja" 

zorganizowało m.in.: warsztaty terapeutyczne, wyjazdy na zloty AA do Częstochowy i Lichenia, 

choinkę dla dzieci, wyjazdy na konferencje i szkolenia, bal abstynencki, spotkanie opłatkowe, 

wyjazd na dni skupienia połączone z edukacją nt. choroby alkoholowej i współuzależnienia                    

do Ośrodka Apostolstwa Trzeźwości w Zakroczymiu. 
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 Realizacja zadania przyczyniła się m.in. do: wzmocnienia więzi rodzinnych, zrozumienia 

istoty alkoholowej, umiejętności radzenia sobie z agresją i przemocą. 

Z dotacji pokryto koszty indywidualnych konsultacji psychologicznych, grup 

psychoedukacyjnych, grup dla współuzależnionych, koszty punktu pierwszego kontaktu oraz 

wyjazdy członków stowarzyszenia.  

 

13. Prowadzenie orkiestr dętych na terenie miasta Koluszki - dotacja w wysokości 20.000,00 zł - 

Ochotnicza Straż Pożarna w Koluszkach. 

 

           W 2017 r. zajęcia nauki gry na instrumentach dętych oraz perkusyjnych prowadzone były 

przez kapelmistrza Adama Kowalczyka. Próby odbywały się dwa razy w tygodniu, po trzy godziny 

lekcyjne w pomieszczeniu OSP przy ul. 11 Listopada 39 w Koluszkach.  

           Orkiestra brała czynny udział podczas obchodów świąt państwowych oraz uroczystości 

gminnych i kościelnych m.in. Święta Konstytucji 3 Maja, Święta Niepodległości. 

           Z dotacji pokryto koszty wynagrodzenia kapelmistrza, który prowadził zajęcia nauki                     

i doskonalenia gry na instrumentach dętych. 

 

 Zadania realizowane w trybie uproszczonym: 

 

1. Organizowanie i prowadzenie zajęć ogólnorozwojowych o specjalności piłka nożna                  

dla dzieci do lat 10 w okresie od dnia 20.02.2017 r. do dnia 29.04.2017 r. oraz od dnia 25.10.2017 r. 

do dnia 23.12.2017 r. - dotacja w wysokości 2.500,00 zł - Ludowy Klub Sportowy Koluszki. 

 

 Dzieci uczestniczyły w zajęciach ogólnorozwojowych z elementami piłkarskimi oraz brały 

udział w turniejach piłkarskich. Zajęcia prowadzone były w sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej w Długiem. Uczestnikami zajęć były dzieci do 10 lat, zarówno chłopcy jak                   

i dziewczęta. Celem zadania było poprawienie ogólnej sprawności fizycznej dzieci, zwiększenie 

wydolności organizmu, koordynacji ruchowej oraz przygotowanie dzieci do dalszego szkolenia              

w koluszkowskich piłkarskich klubach.  

 

2. Organizacja 17. Otwartego Turnieju Piłkarskiego „Bo Gdy Ewa Piłkę Kopie” w okresie od dnia 

07.03.2017 r. do dnia 16.03.2017 r. - dotacja w wysokości 800,00 zł - Ludowy Klub Sportowy 

Koluszki. 

 

 Turniej odbył się w dniu 7 marca 2017 r. w Hali Sportowej w Koluszkach. Zorganizowany 

został w ramach obchodów Dnia Kobiet. W zawodach uczestniczyło ponad 40 dziewcząt tworząc                      
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6 drużyn w dwóch kategoriach wiekowych. Drużyny grały systemem „każdy z każdym”. Celem 

zadania była popularyzacja piłki nożnej wśród dziewcząt, zachęcenie do aktywnego spędzania 

czasu wolnego oraz propagowanie zdrowego stylu życia. Turniej przebiegł w duchu sportowej 

rywalizacji, dostarczając zawodnikom oraz kibicom wielu sportowych emocji. 

 

3. „Popatrz! Posłuchaj! Zagraj!”, zadanie realizowane w okresie od dnia 25.03.2017 r. do dnia 

20.06.2017 r. - dotacja w wysokości 5.000,00 zł – Fundacja Aktywności Twórczej Dzieci                         

i Młodzieży „PRO MUZA”.  

    

   Celem zadania była popularyzacja aktywności twórczej i twórczości muzycznej dzieci              

i młodzieży szkolnej w zakresie edukacji muzycznej poprzez nagrania audio-wideo utworów 

muzycznych, które były wykonywane na instrumentach muzycznych. W projekcie uczestniczyli 

uczniowie z okolicznych szkół posiadający umiejętność muzykowania indywidualnie bądź                     

w małych zespołach. W przygotowaniu utworów w specjalnie wyposażonym studiu nagrań 

pomagali wykwalifikowani instruktorzy muzyczni współpracujący z fundacją „PRO MUZA”. 

Najlepsze wykonania zostały opublikowane na stronie internetowej fundacji, You Tube oraz 

Facebooku. Na zakończenie projektu zorganizowano dwa koncerty podsumowujące realizację 

projektu w Miejskim Ośrodku Kultury w Koluszkach z udziałem uczestników. Wyróżnionym 

uczniom, wykonawcom oraz współpracującym przy realizacji projektu zostały wręczone nagrody. 

 

4. Organizacja „Lato z historią lokalną 2017”, zadanie realizowane od dnia 14.04.2017 r. do dnia 

08.07.2017 r.  – dotacja w wysokości 4.500,00 zł – Stowarzyszenie Historia Koluszek. 

 

W ramach realizacji zadania zorganizowano rajd pieszy połączony z grą dla młodzieży 

szkolnej z terenu Gminy Koluszki. W rajdzie wzięło udział 17 drużyn  ze  szkół podstawowych                  

i gimnazjalnych. Podczas finału, który odbył się w Świetlicy Wiejskiej w Starym Redzeniu 

zorganizowano ognisko dla uczestników oraz opiekunów rajdu. Ponadto podczas Dni Koluszek 

przygotowano stoisko historyczno-rekonstrukcyjne, które zawierało wystawę złożoną z tablic, 

antyram, sztalug, na których umieszczone zostały historyczne zdjęcia Koluszek, mapy oraz wzory 

dokumentów z przeszłości. W wystawę wkomponowano manekiny przyodziane w mundury 

polskiego wojska na przestrzeni lat 1936-1948. Odwiedzający stoisko mogli również przymierzyć 

część mundurów oraz zrobić zdjęcie. Zadanie przyczyniło się do wzrostu zainteresowania historią              

i tradycją narodową.   
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5. Organizacja 13. edycji „Polska Biega w Koluszkach” oraz II. Indywidualnych i Drużynowych 

Mistrzostw Przedszkoli i Szkół Gminy Koluszki w biegach przełajowych w okresie od dnia 

21.05.2017 r. do dnia 30.05.2017 r. - dotacja w wysokości 3.500,00 zł - Ludowy Klub Sportowy 

Koluszki.      

 

 Zawody odbyły się na terenie boiska sportowego OSiR. Uczestniczyło w nich blisko 110 

przedszkolaków, którzy rywalizowali w 6 biegach na dystansie 200 m oraz ponad 80 dzieci 

reprezentujący szkoły podstawowe na dystansie od 200 do 600 metrów. Szkoły gimnazjalne 

rywalizowały na dystansie 600 m – dziewczęta, 1000 m – chłopcy. W gronie szkół 

ponadgimnazjalnych, dziewczyny i chłopcy rywalizowali na dystansie 1000 metrów. Do biegu 

otwartego zgłosiło się 20 zawodników, w najdłuższym biegu na 5 km. Najlepszym zawodnikom 

wręczono dyplomy i puchary. Celem zadania była popularyzacja biegów, propagowanie zdrowego 

stylu życia oraz zacieśnianie relacji pomiędzy sportowcami. Wszyscy uczestnicy otrzymali medale, 

puchary oraz drobne upominki.  

 

6. Organizacja imprezy rekreacyjno-sportowej z okazji „XX Dni Gałkówka” w okresie od dnia 

16.06.2017 r. do dnia 31.07.2017 r. – dotacja w wysokości 6.300,00 zł – Ludowy Klub Sportowy 

„Gałkówek”.  

 

Impreza zorganizowana była z okazji XX Dni Gałkówka  dla społeczności lokalnej. Celem 

zadania było upowszechnienie kultury fizycznej, wpajanie zasad zdrowej rywalizacji sportowej 

oraz przedstawienie możliwości zagospodarowania czasu wolnego w różnych formach aktywności 

sportowo-rekreacyjnej. Ponadto ww. wydarzenie integrowało społeczność, wzmacniało więzi 

rodzinne, kształtowało pozytywne cechy charakteru i osobowości poprzez współzawodnictwo. 

Organizatorzy wydarzenia zapewnili uczestnikom szereg atrakcji m.in.: konkurs przeciągania liny, 

jazdy na rowerze oraz toczenia beczki przez dorosłych. Rodziny, dzieci i młodzież wzięli udział              

w pokazach Straży Pożarnej. Rozegrano turniej piłki nożnej 8-10 latków oraz turniej piłki siatkowej 

plażowej. Zwycięskim drużynom zostały wręczone puchary. Popołudnie społeczność spędziła 

wspólnie biorąc udział w wyborach ECO MISS oraz występach artystów. 

 

7. Organizacja imprezy rekreacyjno–sportowej z okazji rozpoczęcia wakacji w okresie od dnia 

16.06.2017 r. do dnia 31.07.2017 r.  – dotacja w wysokości 8.700,00 zł – Ludowy Klub Sportowy 

„Gałkówek”. 

 

        Impreza została zorganizowana z okazji rozpoczęcia wakacji dla mieszkańców Gminy 

Koluszki. Celem zadania było rozpowszechnienie kultury fizycznej oraz rozwijanie pozytywnych  
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cech charakteru i osobowości poprzez współzawodnictwo. Podczas imprezy rozegrano turniej piłki 

nożnej i piłki siatkowej ręcznikowej. Rodziny, dzieci i młodzież wzięły udział w pokazach Policji               

z konkursami. Popołudnie i wieczór społeczność wspólnie spędziła przy występach zespołu 

tanecznego, biorąc czynny lub bierny udział w zajęciach fitness oraz licznych występach artystów.  

8. „Pielgrzymka strażaków na Jasną Górę w Częstochowie”– dotacja w wysokości 2.500,00 zł – 

Ochotnicza Straż Pożarna w Koluszkach. 

 

W dniach 18.08.2017 r. – 26.08.2017 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Koluszkach wzięła udział  

w zlocie strażaków na Jasną Górę w Częstochowie. Uczestnikami ww. zlotu były rodziny, 

członkowie jednostek OSP Gminy Koluszki oraz orkiestra OSP Koluszki. Celem ww. zadania było 

zintegrowanie strażaków z terenu gminy, co przyczyniło się do poprawy współdziałania jednostek  

w czasie działań ratowniczych. Podniesiono wiedzę w zakresie działań logistycznych OSP – w tym 

organizacji tymczasowych miejsc pobytu oraz wyżywienia. Zlot był także okazją do promowania 

Gminy Koluszki w poszczególnych miejscowościach na trasie wyjazdu tj.: Moszczenicy, Rozprzy, 

Radomsku, Witkowicach oraz Częstochowie.     

 

9. Organizacja Krajoznawczego Rajdu Rowerowego śladami Drogi Żelaznej Iwangorodzko-

Dąbrowskiej  – dotacja w wysokości 2.000,00 zł – Stowarzyszenie Historia Koluszek. 

 

       W ramach zadania w dniu 10 września został zorganizowany rajd rowerowy  dla wszystkich 

chętnych z terenu Gminy Koluszki, w którym wzięło udział ponad 120 osób. Start oraz finał rajdu 

odbył  się w świetlicy wiejskiej w Felicjanowie. Podzielony był na 2 trasy dostosowane                         

do wytrzymałości uczestników – krótką i długą. Trasa rajdu przebiegała w punktach o szczególnym 

znaczeniu historycznym i krajobrazowym gminy i okolic. Każdy z uczestników miał zapewnioną 

mapę, identyfikator, wodę oraz ciepły posiłek. Celem zadania było zainteresowanie społeczności 

lokalnej historią oraz tradycją narodową.   

 

10. Organizacja „X Parkowego Turnieju w Warcabach Błyskawicznych” w okresie od dnia 

04.09.2017 r. do dnia 15.09.2017 r. i – dotacja w wysokości - 600,00 zł - Ludowy Klub Sportowy 

Koluszki. 

 

Turniej przeprowadzono w Parku Miejskim w Koluszkach w trzech kategoriach wiekowych. 

Do konkursu zgłosiło się 17 zawodników. Rozegrano ponad 80 meczy w systemie „każdy  

z każdym”. Celem zadania było kontynuowanie rozgrywek w warcabach błyskawicznych oraz ich  

popularyzacja. Na zakończenie wyłoniono najlepszych zawodników w poszczególnych kategoriach  



12 

 

 

wiekowych, którym wręczono medale i puchary. Celem zadania było umożliwienie zawodnikom 

sprawdzenia osobistej sprawności we współzawodnictwie sportowym, zacieśnianie relacji                              

i współpracy pomiędzy zawodnikami.  

 

11. Organizacja II. Koluszkowskich Jesiennych Biegów Przełajowych „Od Przedszkola                     

do Seniora” w okresie od dnia 15.09.2017 r. do dnia 30.09.2017 r. – dotacja w wysokości 2.500,00 

zł – Ludowy Klub Sportowy Koluszki.  

 

Adresatami realizowanego zadania były dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. W biegach 

uczestniczyło ponad 210 zawodników w kilku kategoriach wiekowych. Biegano na dystansie               

od 200 m do 1000 m. Najlepszym zawodnikom wręczono dyplomy, medale i  statuetki. Celem 

zadania była popularyzacja biegów przełajowych, propagowanie zdrowego stylu życia, zacieśnianie 

relacji i współpracy pomiędzy biegaczami.  

 

12. Organizacja „7. Spartakiady Sportowo - Rekreacyjnej Sołectw i Osiedli Mieszkaniowych 

Gminy Koluszki” w okresie od dnia 15.09.2017 r. do dnia 10.10.2017 r. - dotacja w wysokości 

1.500,00 zł - Ludowy Klub Sportowy Koluszki. 

 

Spartakiada odbyła się na boisku OSiR. W ramach spartakiady przeprowadzono następujące 

konkurencje sportowo-rekreacyjne: sztafeta rodzinna, przeciąganie liny, rzut lotką do tarczy, kręgle, 

piłka nożna. W rywalizacji wzięło udział 5 jednostek pomocniczych gminy (sołectwa i osiedla).                          

W klasyfikacji generalnej spartakiady I miejsce zdobyło Osiedle Warszawskie, II miejsce Sołectwo 

Katarzynów-Zygmuntów, III miejsce Osiedle Głowackiego. Celem zadania była integracja 

mieszkańców Gminy Koluszki, propagowanie zdrowego trybu życia oraz aktywnego wypoczynku. 

Łącznie w zawodach uczestniczyło blisko 100 osób.  

 

13. Organizacja „Małych Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej Dzikich Drużyn” w okresie od dnia 

05.10.2017 r. do dnia 30.10.2017 r. – dotacja w wysokości 1.000,00 zł – Ludowy Klub Sportowy 

Koluszki. 

 

W rozgrywkach piłkarskich, które odbyły się na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji                       

w Koluszkach uczestniczyło 7 drużyn podzielonych na dwie kategorie wiekowe. Łącznie                       

w zawodach uczestniczyło ponad 50 osób. Najlepsi otrzymali medale, nagrody i skromne upominki. 

Celem zadania była popularyzacja piłki nożnej wśród dzieci i młodzieży, propagowanie zdrowego 

trybu życia oraz umożliwienie sprawdzenia osobistej sprawności we współzawodnictwie 

sportowym. 
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14. Organizacja „X Mikołajkowego Turnieju Piłkarskiego dla Najmłodszych Dzieci” w okresie                      

od dnia 15.09.2017 r. do dnia 30.09.2017 r. – dotacja w  wysokości 1.000,00 zł – Ludowy Klub 

Sportowy Koluszki. 

        W ramach zadania zorganizowano turniej piłkarski, w którym uczestniczyły drużyny                   

ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koluszkach, Różycy i w Długiem. Turniej odbył się w sali 

gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Długiem. Wszystkim uczestnikom wręczono upominki, 

nagrody i medale. Celem zadania było zacieśnianie relacji i współpracy między drużynami 

piłkarskimi, propagowanie zdrowego trybu życia oraz popularyzacja piłki nożnej wśród dzieci                   

i młodzieży.  

 


